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Zmiany demograficzne w Polsce, jakie obserwujemy w XXI w., są wypadkową wielu czynników i konse-
kwencją procesów historycznych, zmian społecznych oraz przeobrażeń gospodarczych.  
Wymagają zatem pogłębionej analizy i oceny w różnych obszarach życia społecznego i gospodarczego. 
Wiedza o zachodzących procesach  demograficznych  jest niezbędna do przygotowania, projektowania 
i wdrażania strategii rozwojowych zarówno w ujęciu przestrzennym, jak i sektorowym.  

Konferencja naukowa w Kielcach ma szczególny charakter. Poświęcona jest wpływowi zmian demogra-
ficznych na system edukacji w Polsce. Problematyka konferencji obejmuje szeroko pojęte zagadnienia 
z zakresu demografii, statystyki, edukacji, ekonomii, zdrowia oraz technologii.  

Szkoły są unikalnymi instytucjami w systemie społeczno-gospodarczym. Przekazują wiedzę, kształtują 
umiejętności, wskazują postawy i wzorce zachowań, prowadzą prace naukowo-badawcze,  
inicjują zmiany, współpracują z otoczeniem, przyczyniając się tym samym do postępu cywilizacyjnego. 
Czynniki demograficzne, odnoszące się zarówno do ruchu naturalnego, jak i migracyjnego, w zasadniczy 
sposób wpływają na funkcjonowanie placówek oświatowych. Dlatego kluczowe jest podejmowanie ana-
liz dotyczących oddziaływania tych czynników na system edukacji oraz publiczna dyskusja dotycząca 
kierunków zmian w tym obszarze.  

Wśród prelegentów są wybitni przedstawiciele różnych ośrodków naukowych w Polsce, instytucji edu-
kacyjnych, administracji rządowej, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorstw. Wystąpienia zgru-
powane są w sesje poświęcone polityce edukacyjnej oraz procesom kształcenia. Dotyczą wszystkich 
poziomów edukacji – zarówno w ujęciu formalnym, jak i nieformalnym.  

Konferencja naukowa III Kongresu Demograficznego w Kielcach zorganizowania jest przez Rządową 
Radę Ludnościową, Politechnikę Świętokrzyską, Wojewodę Świętokrzyskiego, Główny Urząd Staty-
styczny, Polskie Towarzystwo Statystyczne oraz Urząd Statystyczny w Kielcach. Odbędzie się w sposób 
hybrydowy – stacjonarnie oraz on-line. Szczegóły na stronie internetowej, Rządowej Rady Ludnościo-
wej, Głównego Urzędu Statystycznego (https://kd.stat.gov.pl/program) oraz Urzędu Statystycznego w 
Kielcach.  
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